
    

RESOLUCIÓN No, SES-DTL-2013- 970 

CESAR CARRERA SEGOVIA 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES (5) 

CONSIDERANDO: 

QUE el doctor Estenan De Yemtímita Sarrilo en escrito de 16 da agosto de 2013 
ha sofetado a esta Superintendencia de Bancos y Segurcs la apronación Jel 
cambio de denominación y reforma del estatuto somal de la comparta IBCORP 
INSURANCES SA AGÉNCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 

acompañando pera el sfecto los tros primeros testimonios de la escritura pública 
otorgada el 2 ge agesto de 2013, arte la Notaría Segunda del cantón Quito, 
doctora Paola Delgado Loor, 

QUE la junia goneral exteoróinoris universal de accionistas de IBGORP 
INSURANCES S,A AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, an 

sesión celebraca el 15 de jubo de 2013, resaivó el cambio de denominación y la 
correspondiente reforma det estawto social, 

QUE se ha agotado el trámite de opesción de terceros presio en los aniculos 
23, 66, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías, no habiéndose recibido notificación 
udicíal alguna de la que conste que se ha presantaco oposición de tercaros a la 
inscripción de ls escrtura pública de 2 de agosto de 203, 

QUE la Drección de Trámites Legales de ta intendencia Nacional Jurídica ha 
emilido informe favoraita para la aprobación solicitada, contenido en el 
memorando intesno No OTL-2013.1048 de 27 de diciembre de 2013; y 

EN ejercicio de tas atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Bancos y Seguros, mediante resolución ADM-2013-11464 de 2 de abal de 2013, 
y de la subrogación contenda con resolución No. ADM-2013-11983 de 16 de 
ticiembre de 2013, 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 4.- APROBAR: a) el cambio de denominación de IMCORP 
INSURANCES SA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, por 
BESTCORP INSURANCE 5.4. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS; y 1 la reforma det estatuto social de la mencionada compañía de 
conformidad con los términos constantes en la escutura pública otorgada el Z de 
agosto de 2013, ante ta Notaría Segunda del cantón Quito, doctora Paola 

Delgado Loor 

ARTÍCULO 2.. DISPONER que esta resolución se publique por una sola vez en 
ung de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, 
conjuntamente con el extracto de la escrura publica de cambio de denominación 
y relorma del estatuto social de la compañía IBCORP INSURANCES SA 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, y, remita dos ejemplares 
de la publicación realizada. 

Gusraqull cuen ortoviejo 

  A ura, 
 



    Báncas y Seguros 
Resolución No, SES-PTL-2013-970 ao Star 
Página 2 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que la Notaría Segunda del canión Quito, tor nor 
al margen de la escrltura púbica que contene el cambo de denominación y 

relorma del estatuto social, olorgada el 2 de agosto de 2013, en el sentido de que 
ésta na sido aprobada mediante la presente resolución y Slente tas razones 
correspondientes. 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Notario Cuadragésimo del cantón Quito, tome 
nota al margen de la escritura pública de constitución de ¡ECORP INSURANCES 
SA, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, otorgada el 25 de 
octubre de 2005, en el sentido de que ésta ha procedido a cambiar la 

e denominación y reformar el estatuto social en los términos de la escrtura púbica 
otorgada el 2 de agosto de 2013, y siente las razones correspondientes. 

ARTÍCULO 8.- DISPONER que el Registrador Mercanti del cantón Quito, 
inscriba la escritura púbica de cambo de denominación y reforma del estatuto 
soctal, junto con la presento resalución y porga las notas de referencia de 
acuerdo con la Ley de Registro. 
ARTÍCULO 6.- DISPONER que la compañía. une vez que haya dado 
cumplimiento a lo orenado sn la presente resctución, remita a este organismo de 
control copio cortiicada de la escritura pública con la constancia de todo lo 
actuado 

ARTÍCULO 7.: DISPONER que la compañia BESTCORP INSURANCE S.A 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, codifque el estatuto social 
para su distribución entre los accionistas y el publico: y, ervie yes ejemplares a 
esta Superintendencia 

COMUNIQUESE.- Dada on la Supenntendencia de Bancos y Seguros, en Quito, 
O Distrito fáetropolitano, ol vetntísiere de diciembre del dos míl trece. 

           euro Soryagul 
ver 130 Detas Pra y 

Dartoviejos aa!     


